«Позтыкерöс»
сикт овмöдчöминлöн
Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Позтыкерес»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от  12 октября    2022года
	                              № V- 9/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Позтыкерес)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Позтыкерес» от 26.11.2019 г. № 38/1 «Об установлении земельного налога»
  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального  образования  сельского поселения «Позтыкерес» Совет сельского поселения «Позтыкерес» решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского  поселения «Позтыкерес»:
1.1 Пункт 3 решения изложить  в  следующей  редакции:
«3. Земельный  налог  подлежит  уплате  налогоплательщиками-организациями в следующем  порядке: в течение налогового периода  по  итогам отчетных периодов уплачивают  авансовые платежи. Отчетными  периодами  признаются первый, второй и третий  квартал календарного  года».
1.2 Подпункт 4.3 пункта 4 – исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования)  в администрации сельского поселения «Позтыкерес», на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                              А.Ю.Пузыревская
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

«

Позтыкер

ö

ñ

»

ñèêò îâì

ö

дч

ö

минл

ö

н

С

ö

вет

Совет

сельского поселения

«

Позтыкерес

»

КЫВК

Ö

РТ

Ö

Д

РЕШЕНИЕ

от

12 октя

бря

2022

года

№

V

-

9/2

(Республика Коми, Корткеросский район,

с.Позтыкерес

)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«

Позтыкерес» от 26

.11.2019 г. №

38/1

«

Об установлении

земельного налога

»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального  образования

сельского поселения

«

Позтыкерес

»

Со

вет

сельского поселения «

Позтыкерес

» решил:

1.

Внести следующие изменения в решение

Совета сельского  поселения

«

Позтыкерес

»:

1.1

Пункт 3 решения изложить  в  следующей  редакции:

«3.

Земельный  налог  подлежит  уплате  налогоплательщиками

-

организациями в следующем  порядке: в течение налогового периода

по  итогам отчетных периодов уплачивают  авансовые платежи.

Отчетными  периодами  признаются

первый, второй и третий

квартал

календа

рного  года

».

1.2

Подпункт

4.

3 пункта 4

–

исключить.

2.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202

3

года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня

его официального

опубликования

(обнародования)

в администрации

сельского поселения

«

Позтыкерес»

,

на

официальном сайте администрации сельского

поселения

.

Глава сельского поселения

А.Ю.Пузыревская

« Позтыкер ö с »   сикт овм ö дч ö минл ö н    С ö вет     Совет     сельского поселения      « Позтыкерес »

КЫВК Ö РТ Ö Д

РЕШЕНИЕ

от   12 октя бря     2022 года                                 №  V -   9/2

(Республика Коми, Корткеросский район,  с.Позтыкерес )

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  « Позтыкерес» от 26 .11.2019 г. №  38/1   « Об установлении  земельного налога »      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  муниципального  образования   сельского поселения   « Позтыкерес »  Со вет  сельского поселения « Позтыкерес » решил:   1.   Внести следующие изменения в решение   Совета сельского  поселения  « Позтыкерес »:   1.1   Пункт 3 решения изложить  в  следующей  редакции:   «3.   Земельный  налог  подлежит  уплате  налогоплательщиками - организациями в следующем  порядке: в течение налогового периода   по  итогам отчетных периодов уплачивают  авансовые платежи.  Отчетными  периодами  признаются  первый, второй и третий    квартал  календа рного  года ».   1.2   Подпункт  4. 3 пункта 4  –   исключить.   2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202 3   года, но не ранее  чем по истечении одного месяца со дня   его официального  опубликования   (обнародования)    в администрации   сельского поселения  « Позтыкерес» ,  на  официальном сайте администрации сельского  поселения .     Глава сельского поселения                                               А.Ю.Пузыревская